
Největší deník v ČR

Středa, 15. listopadu 2017
Č. 216, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

6
1

2
7

1

STRACHOVÁ: JSEM UŽ
VE ČTVRTÉM MĚSÍCI
NEJLEPŠÍ SJEZDAŘKA ČESKÉ HISTORIE SE TĚŠÍ NA MIMINKO STRANA 23

Sir Farah, nejúspěšnější Brit v historii moderních olympijských her
Čtyřnásobný olympijský vítěz Mo Farah (na snímku ho fotí jeho žena Tania) byl povýšen do šlechtického stavu. Britský vytrvalec, který odešel z dráhy
a bude závodit jen na silnici, může používat titul sir. V Buckinghamském paláci ho včera pasovala na rytíře královna Alžběta II. Čtyřiatřicetiletý běžec
se s domácím publikem rozloučil na šampionátu v Londýně titulem mistra světa na 10 tisíc metrů a stříbrem na poloviční trati. Rodák ze somálského
Mogadiša byl vyznamenán za výkony na atletické dráze, kde od roku 2011 vedle olympijských triumfů získal i šest titulů mistra světa. „Jsem tak šťastný,
že jsem byl oceněn tímto neuvěřitelným vyznamenáním od země, která je mým domovem od chvíle, kdy jsem se sem v osmi letech přistěhoval,“ řekl. AP

Svátek slaví: Leopold

Letošní Vánoce. Šest
dárků do 5000korun
Radost pod stromečkem. Česká rodina místo plánovaných třinácti tisíc někdy utratí i dvojnásobek.Muži
versus ženy. Každý desátý chlap dárky nekupuje. Nejsledovanější položky. Letos vyhrávají potraviny STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 15. listopadu 2017 02

Pokutu kvůli účtu nedostane
Kandidát na prezidenta Mirek Topolánek pokutu za pozdní registraci voleb-
ního účtu nedostane. Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran
a politických hnutí s ním správní řízení nezahájí. Řekl to po jednání úřadu
jeho člen Tomáš Hudeček. Topolánkovi hrozila sankce až 500 tisíc korun za
to, že nestihl u úřadu zaregistrovat svůj účet do 7. listopadu. MAFRA

Rodina se chystá
za dárky utratit
13 tisíc korun, na-
konec se stejně
„utrhne“ a zaplatí
až 26 tisíc.

Každý Čech letos plánuje, že
pod vánoční stromeček dá
v průměru šest dárků. Dvě tře-
tiny z nás se domnívají, že za
radost pro druhé nechají v ka-
menných nebo internetových
obchodech maximálně pět ti-
síc korun.

Jenže nakonec se nechají
strhnout atmosférou obcho-
dů a celého předvánočního
období natolik, že utratí až
o sto procent víc. Důvod?
Chtějí svým blízkým udělat
radost a více zaplatí i proto,
aby dopřáli obdarovanému
něco, co by si on sám nepoří-
dil. Pokud letos hodlá podle

zjištění serveru Zboží.cz prů-
měrná čtyřčlenná rodina utra-
tit za všechny dárky asi 13 ti-
síc korun, dá se očekávat, že
ve skutečnosti to bude až 26 ti-
síc korun.

Nejsledovanějšími položka-
mi při letošních předvánoč-
ních nákupech ale nebude
spotřební zboží, nýbrž potra-
viny. Jejich cena totiž letos zá-
kazníky zajímá výrazně víc
než jindy. Mohou za to ex-
trémní výkyvy cen másla,
smetany a vajec. Jejich ceny
se proti loňským Vánocům
zvýšily až o čtyřicet procent.
Právě to vede k tomu, že na in-
ternetových srovnávačích
cen nyní nejvíc sledují pohyb
cenu potravin.

Podle Zuzany Štěpánkové,
produktové manažerky portá-
lu AkcniCeny.cz, který sledu-
je asi sedm desítek obchod-
ních řetězců, nejvíc pozornos-
ti se začíná už nyní soustřeďo-
vat na slevové akce másla,
rostlinných tuků, mouky,

moučkového cukru. Lidé sle-
dují i ceny čokoládových ko-
lekcí nebo nejrůznějších dár-
kových balíčků. „Typickýmhi-
tem předvánočních akcí je
také majonéza,“ prozradila
Štěpánková z portálu AkčníCe-
ny.cz, který provozuje vydava-
tel deníku Metro – společnost
MAFRA. Petr Miklík z Kupi.cz
tvrdí, že se zákazníkům vypla-
tí počkat až do prosince na ce-
nové akce především u piva.
„Pravidelně jich bývá dvakrát
víc než v listopadu,“ říká. Piva-
ři proto patří k nejpromiskuit-
nějším. Ve srovnávačích jdou
u svého oblíbeného nápoje
hlavně po ceně, věrnost znač-
ce jde stranou.

Mezi klasickými dárky
bude letos převládat vedle
kosmetiky a oblečení spotřeb-
ní elektronika. Hlavně ta
„chytrá“. „Společně s výrobci
chytrých hraček jsme výraz-
ně rozšířili nabídku na více
než 500 položek. Jsou to pro-
dukty, které děti učí zákla-

dům programování a IT myš-
lení,“ sdělila deníkuMetro tis-
ková mluvčí Alza.cz Patricie
Šedivá. Zvyšuje se zájem na-
příklad o sportovní ponožky
vybavené vyhříváním.

Češi v posledních letech
stále častěji utrácejí také za
dárky, které přinesou netra-

diční zážitky. „V posledních
letech je velký zájem napří-
klad o létání ve větrném tune-
lu,“ říká Linda Vavříková, spo-
lumajitelka zážitkové agentu-
ry Allegria. Překvapivým hi-
tem by se podle ní mohl stát
i nově nabízený kovářský
kurz. PAVEL HRABICA

Hnutí SPD Tomia Okamury dostalo od
ANOAndreje Babiše definitivní příslib
postu místopředsedy Sněmovny, a to
přímo pro Okamuru, a také vedení
bezpečnostního a hospodářského vý-
boru. SPD také garantuje podporu Rad-
ka Vondráčka z ANO do čela Sněmov-
ny. „Žádnoumenšinovou vládu podpo-
rovat nebudeme, a to ani odchodem
ze sálu,“ zopakoval Okamura. Hospo-

dářský výbor má vést místopředseda
SPD Radim Fiala. „Bavili jsme se o pod-
poře Radka Vondráčka a my jsme při-
slíbili podporu panu Okamurovi,“
řekl šéf poslanců ANO Jaroslav Faltý-
nek. Potvrdil, že vítěz voleb respektu-
je požadavek SPD, aby získalo předse-
dy bezpečnostního a hospodářského
výboru. „Bylo to konstruktivní jedná-
ní,“ řekl Faltýnek. iDNES.cz

Hra oHrad
začíná

Sledujte největší průzkum mezi
internetovou populací.

WWW.PREZIDENT21.CZ

230 000+ hlasujících

42 000+ reprezentativní volební model

Volební rádce, profily kandidátů, statistiky

inzerce

Okamura. ANO mu
přislíbilo důležitý post

Vánoční nákupy. Utratíme
dvakrát víc, než naplánujeme

Vánoční kalkulace

Dárky dáváme proto,
abychom dělali radost.
Záleží však na tom, kolik
na to máme peněz.

● V rodinách, kde se nehledí
na dno peněženky, vyjde
letos jeden dárek v průměru
na 7686 korun. Sedm
procent bohatých rodin
je ochotno podle Zboží.cz
utratit za dárky od 46 do
89 tisíc korun, průměr
je 57 843 korun.

● Čtyři procenta Čechů zaplatí
letos za dárky maximálně
tisícikorunu.

Koukáme na cenu

2/3
Pro takové množství českých
zákazníků platí, že se při výbě-
ru vánočních dárků orientují
nejdřív podle ceny. Téměř čty-
ři pětiny si myslí, že dárek by
měl být i praktický. Deset pro-
cent českých mužů nebude le-
tos dárky kupovat nebo ne-
chá jejich pořízení na jiných.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV středa 15. listopadu 2017 03

Ochránci přírody
letos pomohli tisí-
covce ježků i stov-
kám ptáků zraně-
ných kvůli lidem.

Národní síť záchranných sta-
nic, kterou koordinuje Český
svaz ochránců přírody, nedáv-
no přijala zvíře v nouzi s čís-
lem 20 000. Byla jím těžce zra-
něná volavka popelavá naleze-
ná v Praze-Čimicích.

„Našim pracovníkům letos
prošly rukama stovky netopý-
rů, tisíce ježků, poštolek či
zpěvných ptáků. Do stanic se
dostaly i vzácné druhy, jako
jsou orli mořští a skalní, soko-
li, sýčci, vydry, dudci nebo čer-
ní čápi. Vůbec poprvé jsme
dvacet tisíc zvířat za rok ošet-
řovali loni,“ řekla deníkuMet-
ro koordinátorka sítě stanic
Zdeňka Nezmeškalová.

Záchranáři upozorňují, že
za zvyšujícím se počtem zví-
řat, která ošetřují, stojí přede-
vším činnost lidí. Nejčastější-
mi důvody jsou i letos zdánli-
vě opuštěná mláďata. Utrpení
zvířatům způsobí lidé v do-
mnění, že pro ně konají to nej-
lepší. Pokud by podle ochraná-
řů například každý věděl, že
se nesahá na ptačí mláďata,
až dva tisíce z nich by nebylo
každý rok v přírodě „ukrade-
no“ jejich rodičům.

Mezi dalšími důvody zraně-
ní jsou srážky s auty na silni-
cích, nárazy do prosklených

ploch, popálení o elektrická
vedení, zranění jinými zvířa-
ty – třeba když ptáky napadne
kočka nebo pes. Jsou to ale
také pády do nejrůznějších jí-
mek, šachet či komínů. Neleh-
ké bývají podle Nezmeškalo-
vé také odchyty ptáků omota-
ných rybářskými vlasci či po-
raněných od rybářských háč-
ků. „Obrovský je nárůst pří-
jmů zvířat, která se ocitla na
nevhodném místě. Šlo napří-
klad o kachní rodinky z uza-
vřených vnitrobloků čimasiv-
ní zálety netopýrů do bytů
v Liberci, Plzni či Brně,“ vy-
světluje Nezmeškalová.

Okolo šedesáti procent zví-
řat se podaří vyléčit a opět na-
vrátit do přírody. Zmíněná vo-
lavka toto štěstí neměla. „Její
zranění nebyla slučitelná se
životem a musela být utrace-
na,“ dodává Nezmeškalová.
Potřebujete-li poradit, kontak-
tujte nejbližší záchrannou sta-
nici na telefonním čísle 774
155 155. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vnuk Lady otevřel výstavu
svého slavného dědy
V Tančícím domě v Praze byla včera zahájena retrospek-
tivní výstava Sedmičky Josefa Lady při příležitosti
130. výročí jeho narození a 60. výročí úmrtí. Výstava před-
staví nejznámější obrazy z volné tvorby, ilustrace knih,
časopisů i periodik z meziválečné doby a dosud nezveřej-
něné kresby. Na snímku je Ladův vnuk Josef Lada. ČTK

Volavka nepřežila. ČSOP

V á c l aV K o p t a
v n o v é m s e r i á l u n a

J í z d a t a x í k e m m ů ž e z m ě n i t i v á š ž i v o t

inzerce

Záchranky přijaly
dvacet tisíc zvířat



www.metro.cz DOMOV středa 15. listopadu 2017 04

O dcerách
Saša Rašilov si své sou-
kromí hodně hlídá, proto
se dlouho ani nevědělo,
že jeho partnerka porodi-
la. „Odstěhovali jsme se
z města, protože chci být
víc v přírodě, koukat na
nebe a mít kolem sebe
zeleň,“ řekl pro iDNES.cz.
V posledních měsících si
užívá roli trojnásobného
tatínka. Ke dvěma dce-
rám, které má z předcho-
zího manželství s Van-
dou Hybnerovou, mu
o prázdninách přibyla ješ-
tě jedna. Té dal spolu
s přítelkyní Lídou Němeč-
kovou jméno Marie. „Mu-
sím říct, že mi všechny tři
mé dcery dělají radost,“
svěřil se Rašilov. MAFRA

Zákaz prodeje alko-
holu ve sněmov-
ních restauracích
během schůzí platí
i v tomto volebním
období.

První schůze nové Sněmovny
bude i nadále bez alkoholic-
kých nápojů. Oznámilo to vče-
ra tiskové oddělení Poslanec-
ké sněmovny. Suchý sněmov-
ní zákon zavedl v březnu
2014 takzvaným rozhodnu-
tímpředsedy tehdejší šéf Sně-
movny Jan Hamáček. „Tato
rozhodnutí jsou vázána na
funkci předsedy Sněmovny,
nikoliv na konkrétní osobu,“
uvedl vedoucí tiskového odbo-
ru Roman Žamboch.

Podle bývalého místopřed-
sedy Sněmovny Radka Von-
dráčka během dosavadních
jednání nikdo zrušení prohi-

bice nepožadoval. Nařízení
už v roce 2014 kritizoval před-
seda TOP 09 Miroslav Kalou-
sek. Podle něho prohibice sní-
žila vážnost Poslanecké sně-
movny.

Kalousek tehdy řekl, že se
zákaz snažil populisticky po-
tvrdit něco, co není pravda.
Důvodem pro zákaz byla zjev-
ná „únava“ některých zákono-
dárců, kritika směřovala i na
Kalouska. Pozornost si kdysi
vysloužilo nejen popíjení, ale
i nízké ceny. V polovině 90.
let se tvrdý alkohol prodával
v bufetu v předsálí. Cena pa-
náka byla kolem pěti korun.

„V Evropském parlamentu
zákaz pití alkoholu není,“
řekl deníku Metro europosla-
nec Tomáš Zdechovský. „Všu-
de jsou kamery, takže nějaké
vykázání přes místní ašery
(speciální služba dohlížející
na důstojné chování) je sku-
tečně vzácné a všichni si dáva-
jí pozor,“ říká Zdechovský.
Mezi europoslanci platí prý

dohoda, aby se politici s alko-
holem v ruce neobjevovali na
fotografiích. Tvrdý alkohol
koupíte v parlamentní kavár-
ně a baru za obvyklé ceny
jako jinde.

A co zákaz alkoholu v euro-
parlamentu jako u nás? Euro-
poslanec Miroslav Poche nic
takového zatím nezaregistro-
val. „Malá sklenka piva stojí
v samoobslužné restauraci
parlamentu dvě eura, sklenka
vína vyjde na dvě nebo tři
eura,“ dodal český europosla-
nec Poche. PAVEL HRABICA A ČTK

Pašerák nacpal
auto cigaretami
Rumunského pašeráka ci-
garet o víkendu odhalili
celníci u Rozvadova na
Tachovsku, když při kont-
role použili speciální mo-
bilní rentgen. Kontraband
byl schovaný pod podla-

hou dodávky upravené na
převoz aut. Rumun podle
celníků mířil do Velké Bri-
tánie. Když celníci uvolnili
podlahu, naskytl se jim
pohled na stovky kartonů
cigaret s ukrajinskými
a rumunskými kolky. Kar-
tonů tam bylo napěchova-
ných téměř 350. Rumun-
ský řidič skončil ve vazbě.

Daňový únik představuje
téměř čtvrt milionu
korun.

Běžkařská trasa
bude zdarma
V Orlickém Záhoří na
Rychnovsku vzniká čtyři
a půl kilometru dlouhý

běžkařský okruh, který
bude nejdelší osvětlenou
tratí pro běžecké lyžování
v Česku. Obec jej chce ote-
vřít nejpozději na Vánoce.
Parkování i vstup na
okruh bude zdarma. Na
trati budou svítit LED svět-
la, která netvoří světelný
smog a spotřebují mini-
mum energie. iDNES.cz

inzerce

Namazal se francovkou

Kážou vodu, ale pijí víno.
To platí i na politiky. Ať sedí
v parlamentu, nebo se pohy-
bují na veřejnosti.

● „Namazal jsem se francov-
kou,“ bránil se v roce 1998
tehdejší ministr zahraničí
a senátor Jan Kavan, kdy
zjevně opilý naboural dvě
auta a při couvání z místa ne-
hody zvládl ještě třetí. De-
chovou zkoušku odmítl, sil-
ný alkoholový odér svedl na
známý lihový bylinný roztok.

● Paradoxní bylo, že ani ten,
kdo zakázal pití ve Sněmov-
ně, se nařízením neřídil. Jan
Hamáček řídil v červnu 2015
schůzi Sněmovny pod
vlivem alkoholu. Při
vyslovování jmen se mu
pletl jazyk a později přiznal,
že si před schůzí dal hned
dva panáky slivovice.

Chtěli popíjet v práci

91
Tolik poslanců by v roce 2014
bylo proti zákazu prodeje
alkoholu, pokud by se o něm
tehdy hlasovalo. Proti němu
by hlasovali zástupci ODS,
TOP 09 a ČSSD.

Zprávy krátce

Antikalousek. Poslanci
budou jednat nasucho



www.metro.cz DOMOV středa 15. listopadu 2017 05

CHCETE LEVNĚJŠÍ PŮJČKU?
Vyřiďte půjčku během pár minut přes internet.
Zkuste si vyplnit nezávaznou poptávku na www.zonky.cz.
Nebo nám zavolejte zdarma na 800 459 460,
rádi vám pomůžeme.

Tohle je příklad půjčky 50 000 Kč
na 84 měsíců. Při splátce 685 Kč
a úroku 3,99 % p. a. je RPSN 4,7 %.
Poslední splátka dělá 620 Kč.
Celkem zaplatíte 58 475 Kč.
Poplatek tisíc korun uhradíte
pouze při poskytnutí úvěru.
Jsme Zonky s.r.o.

inzerce

Fenomén interne-
tových televizí za-
žívá rozmach po
celém světě. Česko
není výjimkou.

K dispozici jsou jich tisíce, sle-
dovat můžete vysílání z celé-
ho světa, v několika jazycích
a z různých oblastí – od zába-
vy přes vzdělávání až po zpra-
vodajství. Řeč je o interneto-
vých televizích. V Česku jich
už funguje několik desítek.
„Zájem o jejich sledování stá-
le roste. V budoucnu by moh-
lo přijít i 3D vysílání a důraz
na interaktivní virtuální reali-
tu,“ nastiňuje vývoj interne-
tového vysílání provozovatel-
ka televize Příznaky transfor-
mace Ava Chrtková.

Jak dlouho fenomén inter-
netových televizí trvá?

V Česku se podlemě poprvé
objevil u portálu Seznam.cz –
její televize Stream. Interneto-
vé televize jsou záležitost po-
sledních let.

Je o takové televize u lidí
velký zájem?
Zájem o sledování interne-

tové tvorby rapidně roste.
Jsem si jistá, že tradiční po-
zemské vysílání do 20 let
skončí. Třeba naše cílová sku-
pina, lidé, co se zabývají osob-
ním rozvojem, ve velké větši-
ně nemají už klasickou televi-
zi vůbec. Já také ne. Všechny
běžné televizní stanice mají
velice silné webové portály,
kde můžete najít jejich tvor-
bu ze záznamu. Připravují se
na přechod pouze na vysílání
po internetu.

Jaké jsou hlavní výhody
a důvody pro zřízení inter-
netové televize?
Podle mě jednoznačně svo-

boda. Klasické terestriální vy-
sílání je drahé, protože tako-
vá televize musí platit radio-
telekomunikačním firmám
za šíření signálu každý měsíc
statisíce, až miliony korun,
a to nemluvím ani o počáteč-
ní investici za poplatek za li-
cenci. Dále každé rádio i tele-
vize je pod dohledem Rady
pro rozhlasové a televizní vy-
sílání, která nezřídka uděluje
pokuty nebo zasílá nepříjem-
né dopisy k „podání vysvětle-
ní“.

Jaká jsou naopak úskalí
internetové televize?
Jedním z úskalí jsou takzva-

ní trollové neboli lidé, větši-
nou anonymní, kteří mají
tendenci neustále škodit a po-
mlouvat. Taky jsem si hodně
užila, ale mohla jsem si za to
dost sama. Chtěla jsem se zvi-

ditelnit a ukojit své ušlápnu-
té ego. Jediné řešení je na to
nereagovat a neztrácet čas ne-
smyslnými diskusemi. Člo-
věk se také musí stát tako-
vým „děvčetem pro všech-
no“. Já dělám střih, natáčím,
starám se o marketing, web,
dělám grafiku, řídím auto
a milion dalších věcí. Zpočát-
ku nemáte dost peněz, a tak
vše děláte sám, učíte se sám
a jste v tom sám. Je třeba mít
opravdu silnou víru amotiva-
ci. Ne každý to ustojí.

Co si myslíte o budoucnos-
ti internetového vysílání?
My využíváme moderní

technologie a hlavně živá vy-
sílání přes sociální sítě.
V USA to dělají i velké televi-
ze CNN a další. V příštím roce
se snad podaří zlevnit mobil-
ní data a bude možné napří-
klad živě vysílat i přednášky,
vystoupení a mnoho dalšího
přímo z terénu. ONDŘEJ ŠVEC

Zubři v ČR
Na pastvinu v bývalém
vojenském prostoru mezi
Benátkami nad Jizerou
a Milovicemi včera dorazi-
lo pět nových samic zubrů.
Pocházejí z Bělověžského
pralesa, tedy nejslavnější-
ho chovu zubrů na světě.
Transport z Polska i násled-
né vykládání zubrů se usku-
tečnil bez problémů. První
zubři do rezervace dorazili
před dvěma lety. Žijí tam
také divocí koně. Zvířata
jsou do rezervace vysazová-
na, aby pomohla v růstu
vzácné stepní vegetace. ČTK

Ava Chrtková ARCHIV

Velké procento populace má
problémy s vypadáváním vlasů.
V zahraničí se skvěle uvedly
přípravky THERMAL, ke kterým
mnoho lidí nahlíží jako k poslední
naději zbavit se těchto problémů.
V České republice je výhradním
prodejcem těchto velmi kvalitních
výrobků firma SENS. Proto jsme
její zástupce požádali o krátký
rozhovor:
R: Mohli byste naše čtenáře
seznámit s tím, co si mají
představit pod pojmem vlasová
kúra THERMAL?
S: Nejmodernější technologie
výroby THERMALU kombinuje
známé účinky termální vody
a vína se speciální patentovanou
recepturou. Účinné látky přípravku
THERMAL jsou biosyntetické
metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační
úlohu. Vlasové přípravky
THERMAL svými vynikajícími
hydratačními a regeneračními
vlastnostmi dosahují rozsáhlých
pozitivních účinků a mají široké
uplatnění.
R: Víme, že vlasová kúra
THERMAL se vlastně skládá
z krému a z šampónu. Můžete nám
blíže popsat jednotlivé výrobky?
S: THERMAL krém je speciálně
vyroben jako stimulátor vlasového
růstu. Jeho účinné látky pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů,
regenerují vlasové cibulky
a vyživují vlas po celé jeho
délce. Je vynikající pro zastavení
nadměrného vypadávání vlasů
a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivuje
vlasové cibulky a obnovuje růst
vlasů na místech, kde jsme se

s pleší již smířili. THERMAL
šampón doporučují lékaři na
základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání
vlasů, při tvorbě koutů a pleše, při
opakované tvorbě lupů i na silně
poškozené vlasy. Podporuje růst
vlasů a má optimální PH.
R: Jak správně se mají tyto
přípravky používat?
S: Před umytím vlasů krém
pečlivě vetřete do pokožky hlavy
a do vlhkých vlasů. Nechte krém
20-30 minut působit. Poté, co se
účinné látky krému vstřebají, vlasy
umyjte THERMAL šampónem,
který obsahuje stejné bioaktivní
látky. Kúra se skládá z jednoho
balení TH šampónu a dvou balení
TH krému.
R: Jelikož předpokládáme, že
o výrobky THERMAL je velký
zájem, jak zabezpečujete, aby se co
nejrychleji dostaly k zájemcům?
S: Jelikož v současné době nejsou
tyto výrobky běžně k dostání
v lékárnách, může si je zákazník
koupit přímo v místě firmy nebo
na této adrese písemně objednat
a velmi rychle mu budou zaslány
na dobírku.
R: A poslední otázka. Kde vaše
firma sídlí a kolik THERMAL
přípravky stojí?
S: Adresa firmy je SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606.
Tel.:518615091.THERMALkrém
lze pořídit za 330 Kč a THERMAL
šampón také za 330 Kč. Za celou
vlasovou kúru, která se skládá ze
dvou krémů a jednoho šampónu
zákazník tedy zaplatí 990 Kč.
R: Děkujeme za rozhovor.
Více na www.thermal-sens.cz

Připravila J.B.

NADĚJE PRO PLEŠATÉ

„Klasické televize
do 20 let skončí“



www.metro.cz SVĚT středa 15. listopadu 2017 06

inzerce

Útok žraloka přežil
v Austrálii britský
lékař. Stačilo se
„jen“ dobře trefit.

Při surfování v australském
Novém Jižním Walesu zaúto-
čil na britského lékaře Char-
lieho Frye žralok. Predátoro-
vi se však ubránil tím, že zví-
ře udeřil pěstí do hlavy. Za
trik vděčí profesionálnímu
surfaři Micku Fanningovi,
který na videu říká, jak praš-
til žraloka do nosu.
V pondělí odpoledne surfo-

val 25letý Fry se svými kama-
rády u australské pláže Avo-
ca. Když byl asi 40 metrů od
pobřeží, z vody se vynořil žra-
lok. „Ucítil jsem obrovské
plácnutí na svém pravém ra-
meni a to mě úplně oslepilo.
Myslel jsem, že to je kama-
rád,“ uvedl Fry. Když se ale
otočil, uviděl vynořujícího se

žraloka. „Řekl jsem si: Prostě
udělej to co Mick – prašť ho
do nosu,“ popsal situaci Fry.
Udeřil ho tedy levou pěstí do
hlavy. Díky tomu se Fryovi po-
dařilo vyškrábat se na surf
a zavolat na kamarády. „Na-
štěstí přišla vlna, takže jsem
po ní odsurfoval,“ řekl.
Dokud se nedostal na po-

břeží, o svém zranění nevě-
děl. „Když jsem surfoval,
všechno, na co jsem myslel,
bylo: Umřu. Určitě umřu,“ vy-
světlil. Fry byl převezen do
Gosfordské nemocnice se
škrábanci a ranou na rameni,
uvedl The Guardian. iDNES.cz

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Kritika míří na předměstí
Francouzský prezident Emmanuel Macron prohlásil, že
stát v minulosti přispěl k posilování extremismu tím,
že zanedbával nejchudší předměstí. Slíbil, že podnikne
rázná a občas autoritářská opatření zacílená na boj
s tímto problémem. Slib je součástí mnohamiliardového
plánu zaměřeného na bytovou výstavbu na předměstích,
která jsou sužována zločinem a nezaměstnaností. AP

Zachránil se
ranou pěstí

Měl tři metry

Záchranné vrtulníky Westpac
Life Saver údajně v surfovací
zóně Avoca zahlédly zhruba
třímetrového žraloka.

● Pláže Avoca a Severní Avoca
zůstanou i dnes zavřené.

Zprávy krátce

V USA mají první
digitální pilulku
První digitální lék – pilul-
ku se zabudovaným sen-
zorem – schválil do uží-
vání americký Úřad pro
kontrolu potravin a lé-
čiv. Tím se otevřela nová
fronta nejen pro farma-
ceutický průmysl, ale
i takzvaný internet věcí,
tedy propojení vestavě-
ných zařízení s webem.

78
Slovenští policisté v noci
na včerejšek odhalili na
severu země ve dvou ka-
mionech 78 migrantů.
Podle prvotních informa-
cí byly osoby pocházející
z Iráku, Íránu a Sýrie
naloženy v Rumunsku
a mířily do Německa.

Dostanou šanci
Katalánští exministři mo-
hou opět kandidovat ve
volbách. Nebyli odsouze-
ni, ale politicky by měli
být diskvalifikováni. ČTK



Proč ionizovat vzduch?
» zlepšíte dýchání
» odstraníte alergeny a prach
» ničíte viry a bakterie
» snížíte působení radonu
» zlepšíte koncentraci a paměť
» zlepšíte pracovní výkonnost
» zkvalitníte spánek
» snížíte krevní tlak
» zmírníte depresivní stavy
» podpoříte růst rostlin

cena 3.490 Kč/ks
cena 3.290 Kč/ks od 2 ks

Filtry není třeba nikdy vyměňovat! Stačí
je jen jednoduše vyjmout a otřít. Účinek
filtrace ihned vidíte!

více na www.ionic-care.cz

Ionic-CARE® Triton X6 – ionizátor a čistička v jednom

Již 9 let nejprodávanější značka čističek v ČR!
99 % skutečných uživatelů je s přístrojem spokojeno*

Ionic-CARE® Triton X6 v sobě kombinuje výkonnou čističku vzduchu
a ionizátor. Čištění vzduchu s účinností až 96 % probíhá naprosto
nehlučně. Cirkulaci vzduchu v přístroji totiž zajišťuje soustava
elektrod, které pohybují vzduchem pomocí tzv. elektronového větru.
Tato moderní technologie nahrazuje zastaralé, hlučné a energeticky
náročné ventilátory. Nečistoty se zachytávají na omyvatelném
elektrostatickém filtru. Na jeho ploše spolehlivě ulpí nejen polétavý
prach, ale i chemikálie, cigaretový kouř, pyly, viry, bakterie, plísně
a jiné alergeny. Přístroj disponuje třemi výkonovými stupni a jeho
spotřeba je maximálně 12 W.

Jsme držitelé zlatého certifikátu „OVĚŘENO ZÁKAZNÍKY“

* V květnu 2017 byla provedena anketa, které se zúčastnilo 1083 uživatelů Ionic-CARE Triton X6. Ti nejčastěji
chválí snížení prašnosti a zmírnění alergických potíží. Dále oceňují čističku jako významný faktor při posilování imu-
nitního systému a podpoře zdravého životního stylu. Spokojeni jsou také s jejím tichým chodem a snadnou údržbou.

moderních bytech a kan-
celářích dýcháme škodlivý
vzduch, který dokáže zkrá-

tit život i o několik let a cítíme se
v něm unavení a nervózní. Pracho-
vé mikročástice, smog, jedovaté
chemické výpary z umělých hmot
a nábytku, bak-
terie, viry, spóry
plísní, výkaly všu-
dypřítoných roz-
točů – to vše se
v uzavřených prostorách koncen-
truje. Potom, zejména v chladněj-
ších obdobích roku, kdy méně vět-
ráme, působí tyto škodlivé látky na
náš organizmus prakticky celý den.
Největší část škodlivin přitom pro-
niká do těla právě plícemi.
Nemocnédomy:Anižsitouvědomu-
jeme, polovina z nás nějakým způ-
sobem trpí Syndromem nezdra-
vých budov. Ten způsobuje řadu po-
tíží od bolesti hlavy, nespavosti, sní-
žené koncentrace, alergií, astmatu,
akutních i chronických onemocně-
ní plic, až po těžké deprese i ra-
kovinu. Moderní stavební materiá-
ly, utěsněná okna, běžící klimatiza-
ce, vaření na plynu, syntetické ko-
berce, televize, monitory, kopírky a
dalších zhruba 20 vlivů dohroma-
dy vytváří uvnitř budov – tedy tam,
kde trávíme 80 % života – zdraví
škodlivé prostředí!
Ionizace vzduchu: Ovzduší, ve kte-
rém trvale pobýváme, by mělo pod-
le doporučení Státního zdravotního
ústavu obsahovat minimálně 1.250
záporných iontů (aniontů) na cm3.

A zatímco v přírodě (na horách, u
moře, v lese, u vodopádů) dýcháme
vzduch s koncentracemi až 10.000
vzdušných aniontů v cm3, v inte-
riérech, kde žijeme a pracujeme,
jsou hodnoty většinou blízké nule.
Právě díky vysoké koncentraci pro-

spěšných vzduš-
ných aniontů je
nám tak dobře v
lese, u moře, při
východu slunce

nebo u tekoucí vody či táborové-
ho ohně. Zejména kvůli působení
vzdušných aniontů nás tato místa
podvědomě přitahují a velmi rych-
le si na nich odpočineme. Díky io-
nizátoru Ionic-CARE si takovou pří-
jemnou atmosféru nyní můžete vy-
tvořit i doma.

Až70%Čechůdýcháškodlivývzduch!Odroku2006zem-
řelo kvůli znečištěnému ovzduší bezmála 34 tisíc Čechů
adalší tisíce lidí semusely léčitvnemocnicích.Vysokékon-
centrace polétavého prachu, chemikálií a jiných nečistot
vážně ohrožují naše zdraví. Hygienici v těchto dnech bijí
na poplach a doporučují nevětrat. Je ale prostředí v uzav-
řené místnosti skutečně zdravější než to venkovní?

V

V bytech a kancelářích
dýcháme vzduch, který
zkrátí život o několik let

Poštovné zdarma pro objednávky přijaté do 31.12.2017

Objednací linka zdarma **Akce trvá do 31.12.2017 nebo do vyprodání zásob

800 112 111 www.ionic-care.cz

Ionic-CARE FF-210 – osvěžovač a
čističprolednice,toaletyašatnískří-
ně v hodnotě 450 Kč zdarma!**
Tento přístroj neutralizuje pachy a
pročišťuje vzduch v lednici, kou-
pelně, šatně a kdekoliv jinde. Na-
víc omezuje výskyt bakterií, zabra-

ňuje růstu plís-
ní a v lednici u-
chovává potra-
viny déle čerst-
vé.

Pro získání dárku
stačí zadat při objed-
návce kód:

CH3
kód

Dárek ZDARMA!

Chraňte seChraňte se
před smogem, inverzí
a mikročásticemi...

Ostrov čistého vzduchu v moři smogu a škodlivin!

Čističku vzduchu Ionic-CARE Triton X6
můžete zakoupit ve třech barevných provedeních.

2x VÍTĚZ ANKETY PRODUKT ROKU
v kategorii čističky a zvlhčovače

vzduchu na Heureka.cz

IN
ZE

R
C

E



www.metro.cz SERVIS středa 15. listopadu 2017 08

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Litr proteinů denně
a jsem jako on!“

BOREŠ ŠTEFFL
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Tučňák císařský je
největším žijícím
tučňákem, váží až
46 kilogramů
a dorůstá až:
a) 95 cm
b) 115 cm
c) 135 cm

2 Rakouský generál
Laudon byl jeden
z největších
vojevůdců
a „turkobijců“
století:
a) 18.
b) 17.
c) 16.

3 Hlavním městem
ostrova Srí Lanka
v Indickém oceánu je
metropole s názvem:
a) Candy
b) Negombo
c) Colombo

4 Ludwig van
Beethoven byl
pokřtěn krátce po
narození roku 1770
v německém městě:
a) Hamburk
b) Halle
c) Bonn

5 Česká řeka pramenící
pod Ještědem a ústící
do Labe v Děčíně je:
a) Ploučnice
b) Jizera
c) Vltava

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,4 °C
Rok výskytu: 2006

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata J. Hutky
14:30 Lázně

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Šance
15:50 To je vražda, napsala VI
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Tisíc let české myslivosti
14:15 Kvarteto
14:45 Život Muhammada (1/3)
15:40 Klíč
16:10 Čechoslováci v gulagu (3)
17:05 Sto divů světa (8/13)
18:00 Příběhy 20. století
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Na pomoc životu –

mnohočetný myelom
19:15 Pološero – Temné

stránky sportu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016). Na
hokejovém stadionu se
nestřílí jen do branek. Měl
trenér mládeže ke svým
svěřencům opravdu
“nenormální” vztah? Hrají:
I. Trojan, R. Krajčo a další

21:20 Sanitka 2 (12/13)
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Columbo
23:30 Kriminalista
00:30 AZ-kvíz
01:00 Máte slovo s M. Jílkovou
02:00 Na stopě
02:25 Dobré ráno
04:55 Kluci v akci
05:20 Sváteční slovo herce

a hebraisty Jaroslava
Achaba Haidlera

05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Baleáry, ostrovy
prodchnuté tradicemi
Jedinečné kouzlo a půvab
v západní části
Středozemního moře

21:00 Na cestě po chorvat-
ském ostrově Lošinj

21:30 Jak se fotí Budapešť
22:00 Život ve vzduchu (5/6)
22:40 Souvislosti Jana

Pokorného
23:40 Dům z karet II (7/13)
00:25 Válečné projekty třetí říše
01:10 Stopy, fakta, tajemství
01:40 Chcete je?
01:45 Z očí do očí
02:15 Hledání starých časů
02:35 Bydlím na Bydlině
03:05 Zpráva z bojiště:

Spojenci poraženi,
Tvarožná v troskách

ČT2

20:15 Modrý kód (54)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Na urgentu
nemocnice Rubava mají
neobvyklý případ – dva
zranění, slepení montážní
pěnou. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach a další

21:35 Show Jana Krause
22:45 Já, Kajínek
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VI (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
01:55 Komisař Rex VI (8)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
02:55 Rosamunde Pilcherová:

Ráj snů
Romantický film
(N, 2002)

04:20 Policie Hamburk VII (24)
Krimiseriál (N, 2012)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Mise nový domov
Tereza Pergnerová a Tomáš
Mareš pomáhají rodinám
v těžkých životních situacích.
Zrekonstruují byt a možná
i život. Jak ale dopadne
dojemný příběh otce
s komplikovanou minulostí
a jeho boj o syna?

21:35 Okresní přebor (9)
22:15 Okresní přebor (10)
22:50 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans II
(7)

23:45 Vražedná čísla V (10)
00:35 Mentalista (6)
01:20 Mentalista (7)
02:05 KriminálkaMiami VII (19)
02:55 Krok za krokem (22)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (86)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (2)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:25 Teorie velkého třesku III
(21)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku III
(22)
Sitcom (USA, 2010)

22:20 Partička
23:05 Cesty k úspěchu
23:15 Mistr popravčí (9)

Historický seriál (USA,
2015)

00:20 Partička
01:05 Alias II (6)

Seriál (USA, 2002)
02:00 Mistr popravčí (9)
03:10 Applikace
03:35 Alias II (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (1)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (86)
14:05 Mentalista (6)
15:00 Mentalista (7)
15:55 Kriminálka Miami VII

(19)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3343)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (13)

Když jsi odešel
13:30 Policie Hamburk VII (24)

Rozlety. Krimiseriál
(N, 2012)

14:30 Komisař Rex VI (7, 8)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama II (2)
12:55 Simpsonovi XVII (11-14)
14:55 Teorie velkého třesku III

(19)
Wheatonova repríza.
Sitcom (USA, 2010)

15:20 Teorie velkého třesku III
(20)
Špagetový katalyzátor.
Sitcom (USA, 2010)

15:50 Futurama II (3)
16:10 Hvězdná brána II (16)
17:10 Top Gear XXIII
18:20 Simpsonovi XVII (15, 16)
19:20 Simpsonovi XVII (17, 18)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty



K nákupu Galaxy S7 | S8
získejte zpět 3000 Kč

Akce trvá od 1. 11. - 30. 11. 2017
nebo do vyčerpání registrací

Více informací nawww.alza.cz

získejte zpět 3000 Kč

Všechny dárky vyřešíte na



www.metro.cz SERVIS středa 15. listopadu 2017 10

Soňa
Fišarova

Na výstavy chodíme
celoročně. Před Vánoci

spíš na betlémy.

Andrea
Killarová

Syna to ještě moc
nebere, spíš příští
rok, to bude větší.

PRAHA
CIZINCOVA

Neužijete v Praze víc legrace, než když sem přicestujete v roli
tlumočníka skupiny pařížských učňů zámečníků. Ani fran-
couzské školství se netopí v penězích, a tak vás ubytují
v omšelém předměstském věžáku ze sedmdesátých let. Nápi-
sy na recepci jsou v angličtině a ruštině, mezi hotelovými
hosty však vládne ruština v poměru 8:2. I restaurační perso-
nál je ruský a Čecha oslovuje podivnou směsí ruštiny a češti-

ny. V duchu si řeknete: Proč ten
Okamura bájí o islamizaci Česka
a plíživá rusifikace ho nechává klid-
ným?
Se svými učni denně dojíždím
přes půl Prahy na Zelený pruh.
Abychom dorazili do dílny na
osmou, chodíme na snídani při
otevření hotelové restaurace

v 6.30. První den zažiju šok, když tam narazím na dav strkají-
cí se před švédskými stoly. Jako by si tihle lidé po příletu
z Moskvy zapomněli přetočit hodinky o dvě hodiny zpět...
Při procházce centrem Prahy musím hlídat peněženky svých
svěřenců. O kapsáře nejde. Směnárník u Karlova mostu chce
jednomu z chlapců ze směněné částky strhnout 28procentní
„manipulační poplatek“. Normální kurz nabídne až poté, kdy
přistoupím k okénku a uhodím na něj v češtině. Když si Fran-
couzi vyjdou sami do restaurace, vrchní jim účet řádně osolí;
po zaplacení významně poklepe na varovný nápis na účtence
Service is not included a natáhne ruku podruhé.
Sděluji učňům ze společenství Compagnons du devoir, že okrá-
dání není český národní sport. Bohužel už ze svého hlasu cí-
tím, že nezní zcela přesvědčivě. www.martindanes.com

Chystáte se s dětmi na nějaké výstavy?

inzerce

Pokud musíte dnes řešit co-
koliv ohledně svých peněz,

trvejte důrazně na tom, abyste dostali
pouze přesné a jasné informace.

Beran 21/3–20/4
Pokud nechcete jen praco-
vat, ale zároveň se i bavit, vě-

nujte pozornost nabídce brigády, která
se k vám zřejmě dnes dostane.

Váhy 23/9–23/10

Čekáte na odpověď firmy,
u které jste absolvovali pra-

covní pohovor, a stále nic? Nebojte se
jim dnes zdvořile připomenout.

Rak 22/6–22/7
Před svým nadřízeným máte
respekt. Dnes se zřejmě vy-

skytne situace, která ho ve vašich očích
zlidští. Uvidíte jiného člověka!

Kozoroh 22/12–20/1

Jakékoliv pochybnosti
o tom, zda byste zvládli vy-

konávat nabízenou pracovní pozici, by
dnes měly vést k jejímu odmítnutí.

Býk 21/4–21/5
Měli byste si uvědomit, že se
nejspíš zbytečně podceňu-

jete. Troufněte si dnes ucházet se o mís-
to, které se vám opravdu líbí!

Štír 24/10–22/11

Nenoste si dnes resty z prá-
ce domů a jakékoliv starosti,

které s ní souvisí, také nechte na praco-
višti. Tam totiž patří.

Lev 23/7–22/8
Dnes a zítra máte ještě vel-
kou šanci v kariéře prorazit

tam, kde existuje určitá souvislost se
zahraničím. Nezmeškejte ji.

Vodnář 21/1–20/2

Ve finanční oblasti se dnes
může objevit příležitost, nad

kterou budete hodně uvažovat. Ověřte
si však správnost informací.

Blíženci 22/5–21/6
Váš inteligentní projev dnes
zaujme vašeho nadřízeného

a ovlivní jedno jeho důležité rozhodnu-
tí. Samozřejmě ve váš prospěch.

Střelec 23/11–21/12

K podnikajícím osobám
může dnes přijít nabídka,

která se bude tvářit velmi výhodně. Zů-
staňte však opatrní. Vše prověřte.

Panna 23/8–22/9
Chcete-li získat půjčku, hy-
potéku nebo úvěr, můžete

v tomto období pochodit. Zkuste to tře-
ba právě dnes! Dobře vybírejte.

Ryby 21/2–20/3

SROVNÁNÍ PARTNERŮ!
Jste si souzeni? Chcete vědět jaká je vaše
společná budoucnost? Nabízím preciznost!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS

na číslo 904 30 55 s kódem 70ETJ
a vaše data narození!Astroložka Helga

SAMOTNÁ?
Pošli SMSvetvaru83XMB

asvédatumnarození na9043046

Kdy a kde letos potkáš lásku?
Zeptej se karet!

PošliSMSvetvaru83XMB
asvédatumnarození na9043046

Horoskop na středu 15. 11.
Citát

Sděluji učňům,
že okrádání není
český národní
sport.

KLEMOVAT
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Spojovat.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Slovo dneVýrok dne

Carolina Elli
Jeřábková
Na výstavu

Pražského fotografa,
už se těším.

Dopisy a vzkazy

Kazítka existují
Ke včerejšímu článku o ka-
zítkách dodávám jen toto:
Pan Radek Hacaperka tvr-
dí, že nikdo kazítko nevi-
děl. Mohu mu jedno tako-
vé darovat z mikrovlnky,
na součástkové desce tiště-
ných spojů černý váleček
s látkou, která se odpařo-
vala a přerušila obvod tři
měsíce po záruce. Dalo se
to snadno nalézt a překle-
movat. Horší to je s telefo-
ny a počítači, kde je kazít-
ko v softwaru, zpomalí po-
čítač nebo vyřadí některé
funkce.

PAVEL VLAS, PRAHA 3

Řešil bych to jinak
Reaguji na článek z pon-
dělního Metra Kampaň
proti smogu příliš nefun-
guje. Magistrát chce pře-
mluvit pražské občany,
aby omezili jízdy autem.
Domnívám se, že by se
magistrát měl obrátit úpl-
ně jiným směrem. Omezit
vjezd aut venkovanů. Do-
mnívám se, že 30 procent
aut je z venkova. A jak to
udělat? Parkovací zóny
pro návštěvníky zpoplat-
nit vyššími částkami dle
zón od centra po okraje
Prahy, a to hodinovou saz-
bou začínající někde na
800 korunách, k okraji
Prahy pak 150 korun.

JAROSLAV TVRDÍK, PRAHA 9

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Žádnou
menšinovou vládu

podporovat
nebudeme, ani

odchodem ze sálu.“
TOMIO OKAMURA, PŘEDSEDA SPD
Hnutí dostalo od Andreje Babiše
definitivní příslib postu místo-

předsedy Sněmovny.



1 DRAŽBA RD V OBCI OSICE, OKR. HRADEC KRÁLOVÉ, VYVOLÁVACÍ CENA 733.400 Kč
Jedná se o přízemní, nepodsklepený rodinný dům ze smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod sedlo-
vou střechou krytou taškou pálenou. Objekt je situovaný do nepravidelného tvaru, nachází se v zastavěné,
okrajové části obce Osice na adrese Osice 52. Parkování je možné na vlastním pozemku. Dům je napojen
na inženýrské sítě: elektro, hloubková kanalizace, studnu. V obci je dále možné napojení na tyto inženýrské
sítě: obecní vodovod, plynové vedení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky o velikosti 3+1 s komplet-
ním sociálním zařízením. Původní stáří objektu je dle sdělení vlastníka z roku 1930. V průběhu své celkové
životnosti objekt procházel postupně rekonstrukcemi a modernizacemi prvků krátkodobých i dlouhodobých
životností. V roce 2001 byla provedena přístavba vstupní verandy k původnímu rodinnému domu. V roce
2007 proběhla částečná modernizace bytové jednotky (položeny podlahové krytiny v ostatních místnos-
tech, nové rozvody vody, kanalizace, modernizace sociálního zázemí a kuchyně).
Dražba se koná prostřednictví dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 16. 11. 2017

2 DRAŽBA ZAHRADNÍ CHATKY V MOSTĚ, VYVOLÁVACÍ CENA 100.000 Kč
Jedná se o přízemní, zděný, nepodsklepený objekt rodinné rekreace bez využitého podkroví pod sedlovou
střechou krytou taškou pálenou. Objekt je situovaný do půdorysného tvaru obdélníka, nachází se v zastavě-
né, okrajové části města Most, v chatové oblasti jako samostatně stojící. Pozemek pod stavbou je ve vlast-
nictví jiného subjektu, proto není předmětem dražby. Objekt leží v mírně sklonitém terénu a je přístupný
po veřejné zpevněné komunikaci a dále přes nezpevněnou komunikaci. Zpevněná komunikace se nachází
ve vzdálenosti cca 150 m od předmětu dražby. Objekt je napojen na inženýrské sítě: elektro (v majetku
zahrádkářského svazu), užitková voda (v majetku zahrádkářského svazu). Dle informací ČSÚ veměstěMost
je možné napojení na tyto inženýrské sítě: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové vedení.
Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Dražba se koná prostřednictví dražebního portálu www.okdrazby.cz dne 16. 11. 2017

3 DRAŽBA PODÍLU 1/4 RDV OBCI ŠIROKÁ NIVA, OKR. BRUNTÁL, VYVOLÁVACÍ CENA 178.400 Kč
Jedná se o dražbu podílu na přízemním, zděném, částečně podsklepeném rodinném domě s využitým
podkrovím pod sedlovou střechou krytou eternitovými šablonami. Objekt je situovaný do nepravidelného
tvaru a nachází se v zastavěné, okrajové části obce Široká Niva, na adrese Pocheň 20. Parkování je možné
ve vlastní garáži. Pozemky leží v rovinném terénu, tvoří jednotný funkční celek a jsou přístupné po veřejné,
zpevněné komunikaci. Dům je napojen na inženýrské sítě: elektro, vlastní studnu, vlastní žumpu na vyvá-
žení, v obci je dále možné napojení na obecní vodovod. Objekt sestává ze 2 bytových jednotek o velikosti
4+1 (I. nadzemní podlaží) a 3+1 (podkroví), každá s kompletním sociálním zařízením a společným vstupem.
Na pravou stranu rodinného domu navazuje dřevěný přístřešek, vpravo je situována dřevěná kůlna, na jejíž
pravou stranu navazuje dřevěná vedlejší stavba, která umožňuje parkování osobního vozidla.
Dražba se koná prostřednictví dražebního portálu www.okdrazby.cz dne 16. 11. 2017

4 DRAŽBA PODÍLU ID. 1/8 POZEMKŮV OBCI JÍLOVICE, OKR. ČESKÉ BUDĚJOVICE, VYVOLÁVACÍ CENA 22.670 Kč
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/8 k nemovitým věcem- pozemku p.č. 193/52
- orná půda, pozemku p.č. 248/9 - ostatní plocha, pozemku p.č. 331 - orná půda, pozemku p.č. 332 - orná
půda, a dále pozemku p.č. 333- orná půda, vše v k.ú. Jílovice uTrhových Svinů, obec Jílovice, okres České
Budějovice, které jsou situovány v jihozápadní části katastrálního území a tvoří funkční celek s přístupem
po nezpevněných pozemcích. Pozemky jsou zemědělsky obdělávané a jsou součástí zemědělských honů.
Dražba se koná prostřednictví dražebního portálu www.okdrazby.cz dne 23. 11. 2017

5 DRAŽBA PODÍLU ID. 1/2 BYTU V PŘELOUČI, VYVOLÁVACÍ CENA 216.670 Kč
Jedná se spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/2 k bytové jednotce č. 1359/14 v budově č.p. 1359, č.p. 1360
a č.p. 1361, příslušející k části obce Přelouč, včetně spoluvlastnického podílu ke společným částem uvede-
ného domu a k pozemkům v rozsahu 235/15072, vše zapsané na listu vlastnictví č. 11866 a listu vlastnictví
č. 2659, vše v k.ú. a obci Přelouč, okres Pardubice, která se nachází v V. nadzemním podlaží výše uvedené-
ho panelového, podsklepeného, typového, bytového domu celkem s šesti nadzemními podlažími. Objekt je
vybaven osobním výtahem. Objekt je situován v zastavěné části obce, a to na ulici Studentská. Bytový dům
je napojen na elektro, veřejný vodovodní řad, hloubkovou kanalizaci a plynové vedení. Objekt je přístupný
z veřejné zpevněné komunikace. Parkování je možné na veřejné komunikaci před objektem a na veřejném
parkovišti u objektu.V roce 2007 byla provedena výměna původních oken za nová plastová zdvojená včetně
parapetů, dále v roce 2008 byla provedena výměna stoupacího vedení a v roce 2011 byl proveden kontaktní
fasádní zateplovací systém objektu. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako 2+1 s kompletním sociálním
zázemím. Sociální zázemí (koupelna, WC) je situováno v prefabrikovaném umakartovém bytovém jádru.
Vytápění jednotky je ústřední s dálkovým zdrojem.
Dražba se koná prostřednictví dražebního portálu www.okdrazby.cz dne 23. 11. 2017

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na
výše uvedených dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Exekutorský koncipient s místem výkonu práce Zábřeh na Moravě, mzda až 25.000 Kč a zaměstnanecké benefity
Koncipient je u nás soudním exekutorem široce pověřen výkonem exekuční a další činnosti v rámci výkonu své práce, kterou vykonává
samostatně, ale i v týmu právníků a dalších zaměstnanců úřadu. Zejména tak samostatně zpracovává spisovou právní agendu, rozhoduje
o procesních návrzích, komunikuje se soudy a dalšími orgány veřejné moci, poskytuje podporu operativním a administrativním složkám
úřadu, rozhoduje o způsobech řešení složitých procesních situací, zpracovává právní analýzy, jedná s účastníky řízení a soustavně sleduje
aktuální stav legislativy a vývoje judikatury.
S ohledem na specifickou a značně samostatnou činnost exekutorského koncipienta na našem úřadu požadujeme:
• ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním oboru – Právo (vhodné i pro absolventy),
• znalost procesního práva a obecnou znalost právních předpisů – soukromé právo, trestní právo, pracovní právo.
Jste pečlivý, zodpovědný a samostatný? Dáme Vám opravdovou práci a významnou agendu. Využijte toho! Zasílejte své CV s krátkým
motivačním dopisem na syrenova@exekucesumperk.cz, více na www.kariera-exekucesumperk.cz.

NABÍDKA
PRÁCE

INZERCE



komerční příloha METROLIVE středa 15. listopadu 2017 12

Telefony BlackBerry mají
mnozí z nás spojeny s vyso-
kou úrovní zabezpečení a stá-
le vzácnější hardwarovou klá-
vesnicí.
Nové BlackBerry Motion si

z těchto dvou ikonických
vlastností zachovává pouze
tu první, přičemž klávesnice
s fyzickými tlačítky ustoupila
ve prospěch větší baterie
s delší výdrží, a především
první voděodolné konstrukci
v historii telefonů s ostruži-
nou ve znaku.
Voděodolnost je tu podlože-

na certifikovanou normou

IP67, která umožňuje pono-
řit telefon do hloubky jedno-
ho metru po dobu až 30 mi-
nut. Do těla zároveň nepro-

nikne žádná částečka prachu
a zvýšená odolnost je podtrže-
na také pevným sklempokry-
tým diamantovou vrstvou.
Jak bylo v úvodu naznače-

no, velkou předností nového
Motionu by měla být dlouhá
výdrž baterie s kapacitou
4000 mAh, jež postačí na dva
až tři dny aktivního používá-
ní. Díky technologii Quick
Charge 3.0 bude navíc možné
akumulátor dobít na polovi-
nu kapacity za velmi sluš-
ných 40 minut.
Samozřejmostí je perfekt-

ně zabezpečený operační sys-

témAndroid ve verzi 7.1 s při-
slíbenou brzkou aktualizací
na nejnovější Android 8.0
Oreo.
Spuštění prodejů v České

republice je očekávané ve
druhé polovině listopadu, ale
již nyní si můžete vytvořit
předobjednávku a mít tak jis-
totu, že se na vás dostane
mezi prvními.
Například v internetovém

obchodě Mironet pořídíte
BlackBerry Motion za 12 997
Kč a díky akci „doprava zdar-
ma“ nezaplatíte za doručení
ani korunu.

Maskáčový design
a tišší chod.

VSony si pro nás připravili dal-
ší z řady limitovaných edic nej-
populárnější herní konzole –
PlayStation 4 Slim – kterou
tentokrát zahalili do vojenské
maskáčové uniformy. Děje se
tak při příležitosti vydání te-
maticky stejně laděné akční
hry Call of Duty: World War
II, již samozřejmě najdete spo-
lu s konzolí v balení. Hra se po
dlouhé odbočce vrací zpátky

ke kořenům celé série, do dru-
hé světové války, kde budete
opět hrdinně osvobozovat Ev-
ropu od nacistických jedno-
tek třetí říše.

Přestože třeba takovou pláž
Omaha už známe i z jiných
her jako své boty, tento díl
vnáší do zažitých reálií origi-
nální prvky a překvapivé zvra-
ty, takže obávaná nuda se vám
bude při hraní vyhýbat oblou-
kem. Spoustu zábavy si užije-
te jak v singleplayeru, takmul-
tiplayeru, což ostatně potvrzu-
jí české i zahraniční nadšené
recenze.

Samotná konzole potomna-
bídne pevný disk s kapacitou
1 TB, kam se snadno vejde
značná část vaší herní sbírky,

ne-li rovnou celá. Oproti star-
ším modelům konzole nabízí
tenčí design, vylepšené chlaze-
ní a znatelně tišší chod. Díky
exkluzivnímu maskáčovému
designu navíc tato „PS čtyřka“
hladce zapadne k televizi kaž-
dého vojenského nadšence.

Limitovanou edici můžete
pořídit za cenu 10 190 Kč na-
příklad v největším českém IT
e-shopuMironet, kde k základ-
nímu bezdrátovému ovladači
v zeleném khaki provedení do-
stanete jako dárek druhý Dual-
Shock 4 a hru That’s You v cel-
kové hodnotě 1348 Kč.

BlackBerry Motion. První voděodolné

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

PlayStation 4 Slim + Call of Duty WW II
limitovaná edice konzole s hrou Call of Duty

a druhým ovladačem zdarma / 1TB HDD

zpět do 2. světové
s limitkou PS4

10.190,-

ZAČÍNÁ ZLATÁ ÉRA
VAŠÍ KRÁSY

Vysoká koncentrace účinných látek
v nejčistších rostlinných extraktech

ZLATÁ MASKA NUANCE

84% žen by doporučilo ZLATOU MASKU NUANCE kamarádce.*
*Výsledek spotřebitelského testu na vzorku 102 žen. Exkluzivně v lékárnách

Okamžitý zpevňující účinek
Sametově hebká, vláčná a rozzářená pleť
Zlatá barva díky přírodnímu výtažku z jantaru

BlackBerry Motion

PlayStation 4 Slim MIRONET

Kvůli neočekávané události
nezvládám hradit své splát-
ky. Dají se nějak snížit nebo
celou situaci vyřešit jinak?
Barbora
Řešením je refinancování.

Takto lze nahradit všechny
úvěry jen jedním. Při převede-
ní půjčky domBank klient ne-
potřebuje potvrzení o příjmu
ani smlouvu o předchozích
půjčkách.
Úvěr kdykoli a bez sankcí

předčasně splatíte. U mBank
pak navíc máte vždy jistotu,
že půjčka pro vás bude nejvý-
hodnější po celou dobu jejího
splácení. O refinancování je
možné jednoduše požádat
přes internet.
Michal Pokluda, ředitel
produktového portfolia mBank

Zpět do druhé světové
s limitovanou edicí PS4

mBank. Jak na
nižší splátky?



p
r
o
fi
m
ed

ia
.c
z

jak vybrat správný
vánoční dárek

rádce komerčn í př í loha den í ku metro



Cílem této inzerce není podpora navýšení prodeje, předepisování nebo užívání léků. Inzerce nenahrazuje poradenství
lékařů ani lékárníků. Při výběru produktu si vždy pečlivě prostudujte příbalový leták, účinky a způsob použití konzultujte
s lékárníkem nebo lékařem.

VÁNOČNÍ
NABÍDKA

Více než
230 lékáren
v celé České republice

Akční ceny jsou platné
od 20.11. do 31.12.2017

Více na www.pharmapoint.cz

Více než
Akční ceny jsou platné

od 20.11. do 31.12.2017

11

12

14

40

5
15

25

5

15

16
24

12
33

12

běžná cena 579,-

běžná cena 1198,-

běžná cena 399,-

Vibovit® Vánoce
4 druhy

Centrum® A-Z
100 + 30 tablet
1 tbl. = 4,07 Kč

GS Condro® DIAMANT
100 + 50 tablet

Voltaren® Emulgel
10mg/g
gel 2 x 100 g

Obsahuje 2 želé multivitaminy a lampičku,
která se při zapnutí rozsvítí, do 3 sekund vydá
svůj zvířecí zvuk a navíc se díky kolečkům
pohybuje.
Doplněk stravy

• Kompletní multivitamín s minerály
a stopovými prvky

• Limitovaná vánoční edice
- 100 tablet + měsíc užívání navíc

V akci také Centrum® SILVER,
100 + 30 tablet, cena od 549 Kč
Doplněk stravy

• Mimořádná síla glukosamin
sulfátu v denní dávce

• Vitamin C pro správnou tvorbu kolagenu
v kloubních chrupavkách

• Aescin pro správné zásobení kloubního
pouzdra, vazů a šlach

• 2 x 400 Kč na lázeňské pobyty
VYHRÁVÁ KAŽDÝ

V akci také GS Condro® DIAMANT 100 tbl od 499 Kč.
Doplňky stravy

Působí přímo v místě
bolesti trojím účinkem:
• uleví od bolesti
• tlumí zánět
• zmenšuje otok
Lék na vnější použití. Obsahuje diclofenacum diethylaminum.

Navíc
Farma

lampička

běžná cena 369,-

akční cena

akční cena

akční cena

akční cena

od319,-

od529,-

od594,-

od299,-

Navíc
dárková
taška

vánoční
balení

1/2
ceny

text a foto: phoenixrádce

Jak vybrat správný
vánoční dárek?

ejména pro děti jsou Vánoce spojeny s plněním přání. V jejich přípa-
dě je to jednodušší, protože psaní dopisů Ježíškovi rodiče z pochopi-
telných důvodů podporují i v dnešní době. Horší je to s dospělými,

neboť zjištění toho správného vánočního dárku vyžaduje značnou dávku
představivosti či špionážních schopností.
Na přímou otázku „co si přeješ k Vánocům“ se nám totiž často dostává
odpovědi, že nic, případně že již všechno mají, a to zejména od seniorů.
Na druhou stranu je jasné, že by bylo smutné, kdyby od svých blízkých
pod stromečkem opravdu nic nenašli – Vánoce jsou totiž časem, kdy chce-
me své blízké potěšit, a dárky jsou symbolem Vánoc podobně jako ozdo-
bený vánoční stromeček nebo pečení cukroví.

Co potěší?
Abychom si mohli v předvánočním období užít trochu klidu, je třeba vy-
myslet a zajistit dárky s předstihem. V dnešní době opravdu není problém
vybírat z vánoční nabídky řadu týdnů předem. Pokud necháme výběr dár-
ku na poslední chvíli, hrozí, že ve spěchu zvolíme úplně nevhodnou věc.
Dárek nemusí být nutně vtipný nebo drahý. Je potřeba vybírat ho každému
na míru, podle toho, jaký máme k dané osobě vztah, jaké má zájmy a po-
třeby. Vhodně a pečlivě zvolený dárek je totiž zárukou upřímné radosti jak
na straně obdarovaného, tak na straně dárce.

Dárky z lékárny
Většina z nás má největší problém
vymyslet dárky pro rodiče. Vycházíme-li
z předpokladu, že s přibývajícím věkem
přibývají také zdravotní obtíže, nabízí se
možnost pořídit dárek v lékárně. Perso-
nál lékáren PharmaPoint vám s výběrem
vhodných přípravků odborně poradí
a zohlední individuální potřeby vašich
blízkých, ať již mají problémy s klouby,
nebo jsou často nachlazení. Děti můžete
na Mikuláše potěšit nejen tradičními
sladkostmi, ale také některým z produktů
na podporu imunity, jež jsou speciálně
pro děti připravovány v chutnější a láka-
vější podobě. Z nabídnutých možností
si už pak stačí jen vybrat. Chcete-li i tro-
chu ušetřit, máme pro vás připravenou
vánoční akční nabídku, kterou si můžete
prohlédnout přímo v lékárně Pharma-
Point nebo na našich webových stránkách
www.pharmapoint.cz, kde najdete i mapu
s adresami lékáren a otevírací dobou. ■

Z

někdo pořizuje dárky průběžně po celý rok a je to pro něj ra-
dost. Jinému připadá výběr správného dárku jako velmi kom-
plikovaný úkol. Ať tak, nebo tak, Vánoce jsou opět před námi.

■ Narodil se ve 3. století
do bohaté řecké rodiny
a proslul jako ochránce
chudých, kterým pomáhal
po celý svůj život, často
i skrytě. Proto je jeho smy-
sl pro spravedlnost a štěd-
rost často dáván do sou-
vislosti s konáním zázraků,
které se jeho přičiněním
staly. Většinu života strávil
v Myře (dnešní Turecko),
kde se stal biskupem. Od-
tud pramení jeho zobra-
zování v dlouhém kněž-
ském šatu, s mitrou na
hlavě a biskupskou berlou
v ruce. Zemřel 6. prosince
ve věku více než 60 let.

kdo byl svatý
Mikuláš z Myry?
Přestože nikdy nebyl
oficiálně prohlášen
za svatého, je v křes-
ťanském světě osla-
vován více než tisíc let.



* ce
ny

 p
o 

up
la

tn
ěn

í p
ou

ka
zu

DÁRKOVÝ POUKAZ NORDBLANC SLEVA 20 %na vybrané artikly (6429, 6430, 6410, 6411, 6466, 6464)
Platí do 31. 12. 2017.

text a foto: NORDBLANC

MÉNĚ JE NĚKDY VÍCE…
„Neexistuje špatné počasí, jen špatně oblečení lidé.“ Když si
vybíráte lyžařské oblečení, v prvé řadě byste si měli položit
otázku, kde chcete lyžovat a jak moc. Zní to sice jako nadsázka,
ale když se nad tím zamyslíte více do hloubky, zjistíte, že je to
důležitější, než byste čekali.

rádce

k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

edá se jednoznačně říci, že lyžařská
bunda a kalhoty s nejvyššími para-
metry (nejvyšší hodnotou vodního

sloupce a prodyšností) jsou pro vás to
nejlepší – ne vždy a ne všude.

Když odpověď
„na horách“ nestačí…
Kde budete lyžovat? Na horách? … Pocho-
pitelně, ale různá místa mají různé vnější
faktory, a tím pádem vyžadují jiné funkční
vlastnosti oblečení. Základním činitelem
je bezesporu počasí, se kterým souvisí díl-
čí vlivy, jako je zejména vzdušná vlhkost
a venkovní teplota. Teď jednodušeji –
zatímco se na alpských vrcholcích setkáte
s nižší vlhkostí vzduchu a intenzivnějším
slunečním svitem, na českých horách vás
proměnlivost počasí a nějaký ten sníh či
déšť s největší pravděpodobností nemine.
Nenechte se zaskočit!

N … i intenzita je podstat
Také záleží na tom, zda patříte m
tzv. „sváteční“ lyžaře, kteří si mezi jed-
notlivými jízdami rádi posedí u sva-
řáku, a pokud zrovna prší, nebrání
se u něj zůstat po celý zbytek dne…
anebo jestli lyžujete za každou cenu
v extrémních podmínkách. V prvním případě
je otázkou, zda je nezbytné pořizovat oblečení,
jehož technické parametry zřejmě nedoceníte,
v druhém případě už bude nutností.
Stupeň prodyšnosti a výška vodního sloup-
ce, dva velmi důležité technické parametry,
najdete u veškerého membránového oblečení
značky NORDBLANC. Čím vyšší hodnotu vo-
doodpudivosti zvolíte, tím bude materiál odol-
nější proti sněhu a dešti. Prodyšná membrána
je naopak nezbytná kvůli nežádoucí kumulaci
tělesné vlhkosti ve spodních vrstvách oblečení.
V případě, že jste vášnivý lyžař, který si užívá
každý oblouk a zastaví se, až když vypnou

vleky, bude se vám hodit oblečení s vyššími
hodnotami. Oceníte zejména vyšší prodyšnost
– při aktivním pohybu se nebudete tolik potit.
Pokud zvažujete koupi bundy na lyžování
à la „tour de svařák“ či na běžné nošení, zvol-
te bundu s nižšími parametry, které vám pro
danou aktivitu postačí.
Ovšem výběrem vhodné lyžařské bundy a kal-
hot to v NORDBLANC nekončí. Po celodenní
lyžovačce je třeba mít i pohodlnou a slušivou
bundu na večerní procházku městem. Proší-
vané bundy NORDBLANC, v seriózních odstí-
nech a v pestrobarevných kombinacích pro
ty odvážnější z vás, ocení celá rodina. ■

Dámská bunda NORDBLANC
BUBBLY, 9 995Kč
Pánská bunda NORDBLANC
BULLET, 9 995Kč

Dámská bunda NORDBLANC
PETiTE, 4 695Kč
Pánská bunda NORDBLANC
BLOw, 4 995Kč

…

tná!
mezi

Dá ká b d NORD

í

Dámská bunda NORDBLANCDBLANC DáDBLANC



text: RosenphaRma foto: pRofimedia.czrádce

Netrapte se výběrem dárku
a vsaďte Na jistotu
přemýšlíte o vhodném dárku pro babičku, maminku, tatínka,
těhotnou manželku, manžela sportovce nebo dceru vegetariánku?
Vsaďte na kolagen. Jeho účinky mohou být doslova ohromující.

k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

olagen ovlivňuje kvalitu pokožky,
vlasů, nehtů, zubů i kloubů a vazů.
S přibývajícím věkem ale naše tělo

ztrácí schopnost přirozeně ho vytvářet, a to
rozhodně nemluvíme o stáří. Kolagen na-

K šemu tělu ubývá už kolem 35. roku života.
Poznáme to například s příchodem prvních
vlásečnicových vrásek. Nezbytný je kolagen
v době těhotenství, při zvýšené sportovní
aktivitě nebo při stravě postrádající přiro-
zené zdroje kolagenu – vegetariánství, ve-
ganství nebo třeba redukční dietě. Nejste-li

příznivci bůčku, masových aspiků, tučných
kůží či sladkých želatinových medvídků, pak
je kolagen v tabletách elegantním způsobem,
jak zůstat mladý a fit.

Pozor, není kolagen
jako kolagen
Má-li kolagen účinkovat, musí se jednat
o kolagen hydrolyzovaný. Je dokázáno, že už
po jedenáctidenní intenzivní kúře hydroly-
zovaným kolagenem se biosyntéza kolagenu
v těle zdvojnásobí. Pozor ale, k novotvor-
bě kolagenu v těle je zapotřebí dostatek
vitaminu C, tak nezapomínejte na dostatek
ovoce a zeleniny. Žádáte-li skutečně kvalitní
a účinný kolagen, pak se spolehněte na ko-
lagenové doplňky stravy české farmaceutic-
ké společnosti RosenPharma a. s. Produkty
společnosti RosenPharma jsou ideálním
dárkem pro každého, na kterém nám záleží,
tak proč si dál lámat hlavu s výběrem dárku.
Inspirujte se na www.rpshop.cz. ■

■ Jedná se o dvouměsíční dávku.
pro dosažení maximálních účinků je
vhodné začít intenzivní kúrou 2 tablety
kolagenu 3x denně. už v prvních týdnech
se vyhladí vlásečnicové a mělké vrásky,
vypne se pokožka těla a začne se zvyšovat
i kvalita vlasů a nehtů. Účinek na šlachy
a klouby sice není vidět, nicméně pravi-
delné užívání kolagenu je pomáhá spole-
hlivě udržet v kondici.

V balení najdete 120 tablet
přírodního kolagenu v koncentraci
1000mg s přídavkem selenu a 60 tablet
po 50mg kyseliny hyaluronové.

kolageN Forte
+ kyseliNa hyaluroNová

■ Jsou ideálním doplňkem stravy pro
aktivně sportující muže (užívat je mohou
samozřejmě i ženy). Intenzivní kúra
představuje 3x denně dvě tablety. Balení
kolagenu SprInt vám vystačí na měsíční
intenzivní kúru, případně na tři měsíce
běžného užívání.

Žvýkací kolagenové tablety
Kolagen SPRINT jsou obohaceny
o glukosamin a vitamin C. Poskytují
optimální výživu kloubům a vazům,
přispívají k pružnosti chrupavek,
kloubů a vazů při sportovní zátěži.

kolageN spriNt



text: Petra Černá foto: výrobci her

HRY PRO VELKÉ
Dávno už neplatí, že deskové hry jsou jen pro děti.
S těmito kulišárnami na party si vyhrají i dospělí.

Počet hráčů: 3–6
Doporučený
věk: 11+
Cena: 599Kč

■ Znáte hru, kdy
máte na čele na-
lepený lísteček se
jménem osobnosti
a sami musíte za
pomoci nápověd od
spoluhráčů hádat,
kdo jste? Na tomto
principu funguje no-
vinka z edice party
her Alias. Hráči tady
ale získávají body,
které si vplétají
do čelenky.

Hospodský
kvíz
Počet hráčů: 2–6
Doporučený
věk: 15+
Cena: 699Kč

■ Hra se dělí do pě-
ti pětiminutových
kol – v každém mu-
sí hráči společnými
silami odpovědět
na pět otázek. Zá-
roveň tým pomocí
žetonů tipuje, jak
úspěšný bude v da-
ném kole tým pro-
tihráčů. Hra vznikla
ve spolupráci se
serverem www.
hospodskykviz.cz.

opUŠTĚNÁ
CHATA
Počet hráčů: 1–6
Doporučený
věk: 12+
Cena: 379Kč

■ Porouchalo se
vám auto, a tak
přespíte v opuště-
né chatě. Ráno je
ale zamčeno a ma-
jitel není zrovna li-
dumil. Musíte pryč!
Stolní únikovou hru
provází kartičky
s úkoly, hádankami,
nápovědami a od-
pověďmi. K dispo-
zici je i dešifro-
vací kotouč.

ráDCe

pArTy ALIAs
HÁdej, kdo jsI

Zapomeňte na zničená kolena z běhání nebo otlačený zadek z jízdy
na kole. Jízda na koloběžce CRUSSIS je zdravý a přirozený pohyb.
Do města plného lidí a překážek těžko najdete lepší vozidlo než

koloběžku Active.
Kratší vzdálenosti překoná-
te snáz a rychleji než na kole
nebo pěšky. Bez potíží s ní
můžete cestovat i tramvají,
autobusem a nebo metrem.
Na sportovní koloběžce pro-
táhnete a uvolníte zádové
svalstvo. Fyzioterapeuti jíz-
du na koloběžce doporučují
jako doplněk k rehabilitaci
či jako prevenci proti boles-
tem krční a bederní páteře.
Jízda na sportovní koloběžce
s velkými koly navíc efektiv-

ně zpevňuje záda a tvaruje zadní partie, břicho, stehna a lýtka. Ten
kdo rád adrenalinové zážitky, sjezdy svahů a jízdu mimo silnici,
sáhne po terenní koloběžce CROSS s odpruženou vidlicí, které je
často využívána i pro jízdu se psím spřežením. Ať už si vyberete
jakoukoliv koloběžku, uděláte dobře nejen pro sebe a své zdraví.

www.crussis.cz
koloběžky a elektrokola vyráběné v České republice

Koloběžky Crussis

Koloběžka
ACTiVE
8.490 Kč

Koloběžka
urBAN
8.790Kč

Koloběžka
CrOss

13.390Kč

www.mstrade.eu

NOVINKA
VE VAŠÍ LÉKÁRNĚ

100% přírodní báze
DOPLNĚK STRAVY
Sloužící k posílení
erekce u mužů
Určeno pro
jednorázové
použití
Erekce není bolestivá

Vyrobeno v Kanadě



BYL JSEM
NECHTĚNÉ DÍTĚ

BEZE JMÉNA
Petr Hroch Binder
Skutečný příběh, který
Vás chytí za srdce

Skutečný příběh dítěte, které
se nemělo narodit. Přesto se
za dramatických okolností
předčasně narodilo, bylo
odloženo a čekalo na nové rodiče.
Jak vnímá svět novorozenec,
který si uvědomuje
nespravedlnost a touží po lásce?
Jaké vzpomínky si přináší z lůna
cizí ženy? Kolik potenciálních
rodičů musí odejít, aby přišli
ti praví a skuteční?
Kdy konečně získá svoje jméno?

Objednávejte přímo u autora na:
www.petrhrochbinder.cz
* Akce platí pouze při objednání knihy na výše uvedené adrese!

Ke každé knížce

jako dárek, kni
ha

Putování H
rocha

zdarma! *

NEJENNa JsouPoděbradyJ

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/darkovy-poukaz

Hledáte originální
dárek pro Vaše blízké?

Darujtezdraví!
Darujte relaxaci
v lázních s tradicí
již od roku 1908

Dárkový poukaz Do lázní
potěší kažDého!

• Wellness pobyt na víkend, týden nebo „ušitý“
namíru Vašim požadavkům

• Poukaz na zvolenou finanční hodnotu

text: Petr Holeček foto: Výrobcirádce

Vysavač, za který by se nemuseli stydět ani
ve Star treku. lyžařský vlek z lega. revoluční auto
na dálkové ovládání. A foťák pro tvrďáky.

k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

LittLe tikes
– tire twister
Cena: 1399 Kč
Máte doma rošťáka, kterého fasci-
nují auta? Sháníte hračku, se kte-
rou by mohl dovádět uvnitř i venku
a která zároveň otestuje a rozvine
jeho koordinaci a postřeh? Tohle
auto na dálkové ovládání usazené
ve speciální pneumatice to umí,
pneumatika kopíruje pohyby auta
a rozpohybuje se, právě až když
jí bude auto udávat směr. Pneu-
matika je vyrobena z odolného
plastu a nerozhodí ji ani menší
překážka při hraní venku.

Dyson V8 AbsoLute
Cena: 16 699 Kč

To není zbraň z Hvězdných
válek, ale tyčový aku vysa-
vač! Dyson V8 Absolute má
ergonomickou konstrukci, je
lehký a funguje na Li-Ion bate-
rie s dlouhou výdrží. Nabíjení
zabere jen 5 hodin a provozní
doba činí až 40 minut. Lze ho
navíc velmi snadno upravit na
ruční vysavač. Je vhodný také
pro alergiky díky HEPA filtru.
Výhodou je také hygienické
vyprazdňování zásobníku, kte-
rý disponuje objemem 0,54 l.

Lego FrienDs
– LyžAřský VLek
Cena: 1299 Kč
Městečko Heartlake s pěti kama-
rádkami – Andreou, Emou, Ste-
fanií, Olivií a Miou – žije i v zimě!
Děti si užijí spoustu legrace při hře
se stavebnicí Lyžařský vlek v zim-
ním středisku. Dole pod svahem
mohou figurky naskočit na vlek,
který je vyveze až nahoru. Je tam
také nádherný výhled z restau-
race, kde si mohou pochutnat
na koláči s horkou čokoládou!
Každý malý dobrodruh si také
musí vyzkoušet lezení po skále. ■

nikon CooLPiX w300
Cena: 11 490 Kč

Foťák pro drsné výletníky. Mů-
žete s ním snadno pořizovat
snímky a videa v hloubce až
30 metrů. Prachotěsný kom-
pakt umožňuje fotografovat
při teplotě až −10 °C. A nárazu-
vzdorné tělo přístroje odolává
pádům z výšky až 2,4m. Světel-
ný širokoúhlý objektiv Nikkor
se zoomem a obrazový snímač
CMOS s 16 miliony pixelů
poskytují vynikající snímky
nezapomenutelných okamžiků
– i za nízké hladiny osvětlení.

Cool dárky!





k
o

m
e

r
č

n
í

p
ř

íl
o

h
a

d
e

n
ík

u
m

e
t

r
o

rádce

KosmetiKa, alKohol
i paráda Nevíte, co dát k Vánocům?

Přinášíme pár neutrálních,
ale milých tipů, kterými
určitě nic nezkazíte.

čokoládový dárek
Dárkový balíček obsahuje sprchový
gel, body lotion a krém na ruce
s kakaovým máslem, které provoní
celé tělo čokoládou. Ziaja, 209kč

relax
Dárková kazeta Relax potěší
dámy i pány. Obsahuje bio tělový
a masážní olej, biokarité balzám
Rakytník pro péči o tělo i obličej
a biokarité balzám na nehty.
Saloos, 330kč

BuBlinky
Ryzlink rýnský je
mezi znalci ozna-
čován za krále vín
a víno králů. Nová
odrůda pro Bohemia
Sekt je vyrobena
přesně z něj. Má
svěží aroma sadové-
ho ovoce. 179kč

koupelový olej
Stromeček se po vhození do
vody začne pomalu rozpou-
štět, vaše lázeň tak bude plná
mandlového oleje a fair trade
bio kakaového másla a vůní
citrusů. lush, 159kč

od šamana
Ručně vyrobený šperk
na Bali, kde mu šaman
požehnal, a teprve poté
ostrov opustil. K dostání
dva typy. jogamarket.cz,
cena od 1099kč



Hodinky pro chytré běžce
Malé, lehké a pohodlné. I tak by se daly popsat chytré, sportovní GPS hodinky
Garmin Forerunner 30 s měřením tepu na zápěstí ruky. Ačkoliv cílí především

na běžce, zvládnou s pomocí GPS změřit a zaznamenat i další sportovní aktivity.
Víte jak rychle, jak daleko a kudy jste běželi? Pro hodinky Forerunner 30 je to

maličkost. Můžete je vzít s sebou dokonce i na pěší túru nebo na in-line brusle.
Trasu, čas, vzdálenost, výškový profil, rychlost či tempo a také srdeční tep.

I takové údaje zaznamenají a přenesou do online tréninkového deníku Garmin
Connect pro podrobné vyhodnocení Mimo sport fungují jako běžné hodinky

chozí hovory, sms zprávy
emaily. Jsou odolné proti
ě a mají úsporný, skvěle
displej. Mají jednoduché
ládání, menu i v českém
zyce a slouží jako skvělá
tivace pro všechny, kteří
ějí v příštím roce věnovat
více času sobě a pohybu.

Garmin
Forerunner 30

Garmin Forerunner 30
Cena 3 990Kč

Connect pro podrobné vyhodnocení. Mimo sport fun
a ve spojení s chytrým telefonem zobrazí i příc

nebo e
vod

čitelný
ov
jaz
mo
chtě

v

G

text: iveta benáková foto: archiv firem

k
o
m
e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m
e
t
r
o

rádce

ať je přehled
Diář s kroužkovou vazbou a černými des-
kami s různými textilními obaly. Má pevně
přichycenou záložku a gumičku na tužky.
Do kapes v obale si zase můžete uschovat
vizitky a další dokumenty. Diář
je týdenní s volnou stránkou
na poznámky. papelote, 385kč

Ve flitrech
Absolut
Uncover vodka
je zahalená do
obalu z tmavě
modrých
třpytek,
na který
můžete díky
materiálu
z otočných
flitrů na-
kreslit jiskr-
ný vzkaz,
věnování
nebo obrá-
zek. 429kč

pro Vlasy
Box Good Hair Regenerate
Nourishment prémiový
box obsahuje šampon,
kondicionér, sérum
a dárkový set gumiček
a sponek v krabičce.
dove, 449,90kč

pro pejskařky
Tyto malé designové tašky jsou stvořené
pro milovnice psů. Kromě všech věcí, které
s sebou na procházku potřebuje panička, má
ještě vyjímatelný pamlskovník a integrované
sáčky na psí exkrementy. Jsou vyráběné
v různých barvách a ve dvou velikostech.
demeven.cz, od 1769kč

VoňaVá ozdoba
Potěšit můžete i přímo na vá-
nočním stromku touto ozdo-
bou plnou malých dárků. Je
k dostání ve třech variantách:
bambucké máslo, třešňový
květ a verbena. V každé je
sprchový gel, krém na ruce
a mýdlo. l’occitane, 350kč

andělský krok
Jedním ze symbolů Vánoc jsou i andělé. Ty trochu netradiční
ve slunečních brýlích nebo s hamburgerem v ruce můžete mít
i na sportovních botách Instapump Fury LA. reebok, 4899kč



Kupte si INFRASAUNUMARIMEX
a získáte TRAMPOLÍNU ZDARMA

AKCE1+1

Akce platí na všechny modely infrasaun v naší nabídce a nevztahuje se na bazarové modely. K nákupu
infrasauny získáte trampolínu Marimex 305 cm. Nabídka platí do 30. 11. 2017 nebo do vyprodání zásob.
Chyby v tisku vyhrazeny. Všechny fotografie jsou pouze ilustrační. Více nawww.marimex.cz.

Platí do
30.11.
nebo do vyprodání
infrasaunových řad

dá
rek

v h
od
no
tě

3 4
90
,-

∅ 305 cm



www.metro.cz SPORT středa 15. listopadu 2017 23

Nejlepší sjezdařka
české historie
Šárka Strachová
je těhotná.

Dvaatřicetiletámajitelka kom-
pletní sady medailí z mistrov-
ství světa ve slalomu, která na
jaře ukončila lyžařskou karié-
ru, včera o těhotenství řekla
serveru iDNES.cz. „Končím
čtvrtý měsíc, už je to na mně
vidět. Netajím se tím, těhoten-
ství si spíš užívám,“ uvedla
bronzová olympijská medai-
listka z Vancouveru 2010. Je-
jím manželem je její bývalý
kondiční trenér Antonín
Strach. „Užívám si to, co to jen
jde. U dětí se nedá nic napláno-
vat. Budu ráda, když všechno
půjde dobře a narodí se nám
zdravé miminko. Těhotenství
je samo o sobě zázrak, jak ve
vás roste nový život, je jedno
velké požehnání,“ řekla Stra-
chová. Trojnásobná vítězka
ankety Král bílé stopy má ve
sbírce i dvě vítězství v závo-
dech SP ve slalomu. SIM

V pořadu Jak déle žít na TV
Šlágr jste zmínil benefit kom-
binace lipozomálního a nitro-
žilně podávaného vitaminu C.
Mluvil jste o důležitosti udr-
žovat pohotovostní kapacitu
vitaminu C v organismu pro
imunitu.Můžete to zopakovat?

K udržení správné imunity musí
být dávky vitaminu C vysoké, je-
likož stres, velké pracovní vypětí
a také choroby ve vysoké míře
tento vitamin spotřebovávají. Je
prokázáno, že vstřebávání vita-
minu C ze střeva do krve má limi-
ty: z 1000 mg běžného vitaminu
C se až 80 % vyloučí, aniž by byl
organismus schopen ho zužit-
kovat. Několikanásobně vyšší
vstřebávání vitaminu C ze střeva
do krve umožňuje moderní li-
pozomální technologie, použitá
u originálního přípravku Lipo-
-C-Askor, udržující v organismu
vyšší pohotovostní hladinu vi-
taminu C pro imunitní, nervový,
kardiovaskulární a další systémy.

Kombinace nitrožilně apliko-
vaného a perorálně užívaného
lipozomálního vitaminu C se
s výhodou využívá teprve v po-
slední době. Autoři americké
studie letos poukázali na fakt, že
v prevenci i léčbě jsou důležité
obě formy. Nitrožilní aplikace
vytvoří jednorázově vysokou
koncentraci vitaminu C v organi-
smu, a proto má silný protizánět-
livý efekt, chrání zdravé buňky
účinkem antioxidačním a působí
cytotoxicky na nádorové buňky.
Vedle toho lipozomální forma je
schopna při každodenním užívá-
ní držet kontinuální hladinu v or-
ganismu, což podporuje nejen
uvedené účinky, ale je to zásadní
zejména pro oblast protiinfekční
a protinádorové imunity.

Výše uvedeným se zabývá na-
příklad zdravotnické zařízení
inPHARM CLINIC v Jesenici u Pra-
hy (recepce@inpharmclinic.cz,
tel.: 241 416 990, 724 521 161).
Zmíněný Lipo-C-Askor je možné
zakoupit například v síti lékáren
Benu a Dr. Max anebo objed-
nat na těchto kontaktech: tel.:
241 432 133, 224 252 435, e-mail:
objednávky@inpharm.cz.

Na Vaše dotazy odpovídá
PharmDr. Zdeněk Procházka,
ředitel společnosti Edukafarm

• Móóóc zlobivé holky z Pra-
hy. Hoď je do latě! Piš SMS ve
tvaru 31DVX a text na 909 15 50
• Nehledám modela, ale fér
chlapa na sex. Dana 39. Brnk-
ni mi na 909 90 99 25 nebo mi
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 19NPK a tvůj text!
ORGIE SMÍCHOVMonika 27.
Tel: 909 801 801 kód MDC21

• Odešel se psem a už se ne-
vrátil... Nahradíš ho? Pouze
sex! Libuše 49, Sídliště Ládví.
Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 45 s kódem 26CKL
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

IntimníOznámení
• Milé dámy, rádi bychom Vás
požádali o spolupráci na vý-
zkumu v rámci Bakalářské prá-
ce zabývající se prožíváním
žen ze Sendvičové generace,
konající se v prostorách UJEP
Ústí n./L. Sendvičová genera-
ce jsou lidé, kteří se současně
starají o své nemocné či stár-
noucí rodiče a zároveň o děti.
Pokud máte zájem se výzku-
mu zúčastnit, ozvěte se pro-
sím na tel. 776822919, e-mail:
sponiarova@gmail.com157619

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Šárka Strachová ve čtvrtémměsíci těhotenství MAFRA

Dobřichovická divadelní společnost
uvádí komedii

PEKLO V HOTELU WESTMINSTR
19.11. od 19:00 hod.

DIVADLO ABC
hrají: Jiří Šafránek, Hedvika Hájková, Jan Seidel,
Petr Bendl, Petr Říha, Alena Říhová a další…

vstupenky v ABC nebo
www.mestskadivadlaprazska.cz

ukázka na facebooku

Nadal v Londýně dohrál
Španělský tenista Rafael Nadal ani v této sezoně trofej
z Turnaje mistrů do své sbírky úspěchů nepřidá. První
hráč světového žebříčku odstoupil ze soutěže po prohře
v úvodním pondělním zápase s Belgičanem Davidem
Goffinem. Dál ho nepustí bolest v koleně. Šampiona
letošního Roland Garros a US Open ve skupině Peta
Samprase v Londýně nahradí krajan Pablo Carreňo. AP

Kadeřníci. Obáváte se eeT?
S Kadeřnictvím 100 cZK nemusíte.
Platíte vysoké náklady zamateriál
a pronájem? U nás nebudete.

Vydělávejte díky Platformě
Kadeřnictví 100 CZK bez starostí, v čase,
který vám bude vyhovovat. Budeme

respektovat vaše osobní i pracovní závazky.
Příspěvky na zdravotní a sociální pojištění.
Volejte 772 000 100 linka 101

nebo 602 756 417.
Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ

www.100czk.cz

Cestování - nabídka

„Těhotenství
si spíš užívám“

Práce - nabídka

Konec kariéry

38
Dvojnásobný vítěz Davisova
poháru Radek Štěpánek ukon-
čil v 38 letech tenisovou karié-
ru. Dál nechce trápit své tělo
a riskovat vážnější zranění.

Zprávy krátce

Rozjetý Jágr
Jaromír Jágr si v utkání
NHL proti St. Louis při-
psal asistenci a pomohl
hokejistům Calgary
k výhře nad nejlepším tý-
mem Západní konferen-
ce 7:4. Česká megastar
bodovala podruhé za se-
bou. Za Flames skóroval
také Michael Frolík. Ka-
nadské mužstvo vyhrálo
pátý z posledních šesti
domácích zápasů.

Útok na rekord
Kratochvílové
Půlkařka Caster Seme-
nyaová plánuje na příští
rok útok na letitý světo-
vý rekord Jarmily Krato-
chvílové, která v roce
1983 zaběhla 800 metrů
za 1:53,28. Kouč jihoaf-
rické běžkyně je přesvěd-
čen, že jeho svěřenkyně
může tento čas překonat
o více než sekundu. ČTK



Platí pouze do 30. 11. 2017!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají, neplatí zpětně, na akční zboží,
na objednávku ani v e-shopu.

-15%%

KUPON NA SLEVU
při nákupu

M
et

ro
11

/2
01

7

máme
největší výběr
koberců,
PVC a vinylu

poskytujeme komplexní služby

bytové PVC nabízíme také
v šířích5m

zboží dovezeme
po celé ČR

koberec i PVC
profesionálně

položíme

řezání na míru
a obšívání
koberců

poradenství
a individuální

přístup

Inspirujte se ve Vaší nejbližší
prodejně BRENO s nejširším sortimentem

podlahových krytin / 58x v ČR

BRENO.cz

tloušťka 3 mm, nášlapná vrstva 0,25 mm, šíře 3 m

...NA KVALITNÍM PVC Presto Plus

239,-159,-
Kč/m2

UŽIJTE SI

l šťk 3 ášl á 0 25 šíř 3

...NA KVALITNÍM PVC Presto Plus
TEPLO DOMOVA

Akce platí do 30. 11. 2017 nebo do vyprodání zásob.
Za případné tiskové chyby neručíme. Ceny jsou uvedeny včetně DPH.
Zobrazené fotografie jsou pouze ilustrační.

LISTOPAD 2017

1080,-Kč/ks
cena za rozměr 80x150 cm

kusové
koberce

Specter
materiál 100% PP Frisé,

různé barvy, vzory a rozměry

219,- 179,-
Kč/m2

bytový koberec Cobra
smyčka, podklad filc, šíře 3 m

Kč/ks

619,-
433,-
cena za rozměr 67x120 cm

kusové
koberce

PortlandPortland
materiál 100% PP Frisé,

různé barvy, vzory a rozměry

sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno


